Luzerner Anwaltsverband

Jahresrechnung 2018
Ertrage

Mitgliederbeitrage
Aktivmitglieder a CHF 420
Doppelmitglieder a CHF 230
Mitgliederbeitrage Vorjahr
Neueintritte vor GV a CHF 420
Neueintritte nach GV a CHF 210
Passivmitglieder a CHF 100
Mitgliederbeitrage total

Spenden

Zinsen

Beitrage an Gutachten
Verkauf Adressetiketten

Total
Aufwand

Beitrage (SAV und Diverse)

Riickstellung Schlussrechn. SAV 2018
Geschaftsstelle

Wechsel Geschaftsstelle

Vorstand / Revisoren / Standeskommission
Anlasse / Reprasentationen

Treffen Zentralschweizer Anwaltsverbande
Anwaltstag

Weiterbildung

Internet-Homepage / EDV

Drucksachen / Materialbezug / CI
Riickstellung Drucksachen / Mat.B. / CI
Bankspesen

Vernehmlassungen

Total
Mehrertrag

Luzern, 14.4.19 Kassier: Corinne Willimann

Rechnung 2018
CHF

328 137'760.00
3 690.00
1'680.00

16 6'720.00
7 1'470.00

2 200.00
148'520.00

420.00
22.52
0.00
0.00

148'962.52

65'030.00
2'565.00
32'001.05
0.00
3'971.00
4'216.20
0.00
22'035.70
3'519.40
2'585.20
0.00
5'820.50
75.50
0.00

141'819.55

7'142.97

Budget 2018
CHF

141'540.00
690.00
1'680.00
3'360.00
840.00
300.00
148'410.00

1'000.00
20.00
0.00
0.00

149'430.00

67'530.00

33'000.00
0.00
5'500.00
5'000.00
0.00
28'000.00
6'000.00
4'000.00
5'000.00
0.00
200.00
1'500.00

155'730.00

-6'300.00

Rechnung 2017
CHF

137'760.00
690.00
840.00

1'680.00
1'260.00
300.00
142'530.00

7'757.50
22.62
0.00
0.00

150'310.12

65'498.00

33'031.40
996.85
5'288.60
883.40
0.00
22'618.00
7'711.00
2'574.20
0.00

87.25
0.00

138'688.70

11'621.42



