## Jahresrechnung 2018

Erträge		Rechnung 2018 CHF	Budget 2018 CHF	Rechnung 2017 CHF
Mitgliederbeiträge		CIII	CIII	Cili
Aktivmitglieder à CHF 420	328	137'760.00	141'540.00	137'760.00
Doppelmitglieder à CHF 230	3	690.00	690.00	690.00
Mitgliederbeiträge Vorjahr		1'680.00	1'680.00	840.00
Neueintritte vor GV à CHF 420	16	6'720.00	3'360.00	1'680.00
Neueintritte nach GV à CHF 210	7	1'470.00	840.00	1'260.00
Passivmitglieder à CHF 100	2	200.00	300.00	300.00
Mitgliederbeiträge total		148'520.00	148'410.00	142'530.00
Spenden		420.00	1'000.00	7'757.50
Zinsen		22.52	20.00	22.62
Beiträge an Gutachten		0.00	0.00	0.00
Verkauf Adressetiketten		0.00	0.00	0.00
Total		148'962.52	149'430.00	150'310.12
Aufwand				
Beiträge (SAV und Diverse)		65'030.00	67'530.00	65'498.00
Rückstellung Schlussrechn. SAV 2018		2'565.00		
Geschäftsstelle		32'001.05	33'000.00	33'031.40
Wechsel Geschäftsstelle		0.00	0.00	996.85
Vorstand / Revisoren / Standeskommission		3'971.00 4'216.20	5'500.00	5'288.60
Anlässe / Repräsentationen Treffen Zentralschweizer Anwaltsverbände		0.00	5'000.00 0.00	883.40 0.00
Anwaltstag		22'035.70	28'000.00	22'618.00
Weiterbildung		3'519.40	6'000.00	7'711.00
Internet-Homepage / EDV		2'585.20	4'000.00	2'574.20
Drucksachen / Materialbezug / CI		0.00	5'000.00	0.00
Rückstellung Drucksachen / Mat.B. / CI		5'820.50	0.00	
Bankspesen		75.50	200.00	87.25
Vernehmlassungen		0.00	1'500.00	0.00
Total		141'819.55	155'730.00	138'688.70
Mehrertrag		7'142.97	-6'300.00	11'621.42

Luzern, 14.4.19 Kassier: Corinne Willimann